
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 694 DEL 20/10/2020

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA

UFFICIO 4.1.

ATTO N. ES/ 305 DEL 20/10/2020

OGGETTO:  Fornitura  gasolio  da  riscaldamento  presso  gli  stabili  e  gli  edifici  scolastici  di  competenza

provinciale - Nota di  debito FE/1819 del  24-09-2020 emessa dalla ditta BP Energia Srl   -

Impegno di spesa e liquidazione - CIG Master: 8016982ED2 - CIG derivato: 845361339.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che è pervenuta da parte della ditta BP Energia Srl  la nota di Debito n FE/1819 del
24-09-2020 - assunta al protocollo dell’Ente n° 22788 del 24-09-2020 – dell’importo di € 1.027,57
per interessi moratori per ritardato pagamento fatture;

CONSIDERATO che la nota di debito risulta conforme al servizio e che quindi si può procedere
alla liquidazione del corrispettivo risultato esigibile

RITENUTO  quindi di  dover  procedere  all’impegno  di  spesa  dell’importo  di  €  1.027,57  per
interessi moratori L. 231/02 e smi e al contestuale pagamento in unica soluzione;

ACCERTATO che  l’importo  complessivo  di  €  1.027,57  trova  capienza  alla  missione  01
programma 05 titolo 1 macroaggregato 03 cap. 7013 del P.E.G. 2020/2022, annualità 2020;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  dell’Impresa  in  parola,  come  si  evince  dal  DURC
regolare,  emesso l’8.07.2020, con scadenza in data 05.11.2020, agli atti dell’Ufficio e allegato in
copia al presente atto;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

  1



DATO ATTO  che:
– è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai sensi dell’art.147 bis del

D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183,

comma 7,  del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– sul  presente  atto  – ai  sensi  dell’articolo 147 bis  del  D.Lgs.  267/2000 s.m.i.  –  il  Settore  Finanziario

effettuerà un controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima dell’emissione del
relativo mandato di pagamento;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016 n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE e  2014/25//UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici  e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi   a  lavori,  servizi  e
forniture” e s.m.i.  apportate  dalla Legge 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019 cd.  “sblocca
cantieri”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali” e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  9  del  14  -05-  2020  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

VISTO Il Decreto del Presidente n ° 62 in data 03-06-2020 con il quale è stato approvato il PEG
per il triennio 2020/2022;

VISTO lo Statuto Provinciale approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 64 del
10.06.91 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 18.12.03 e
successive modifiche;

VISTO il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  di  Imperia  approvato  con
Deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate,
l’importo  complessivo  di  €  1.027,57 al  capitolo  7013 missione  01 programma 05 Titolo  1
macroaggregato  03    del  P.E.G.  2020/2022,  annualità  2020,  in   quanto  esigibile  in  detta
annualità; 

2) di  procedere al  pagamento  del  suddetto  importo  in  favore  delle  ditta  BP  Energia  Srl  in
relazione alla  Nota di Debito n° FE/1819 del 24-09-2020 assunta al  protocollo dell’Ente n°
22788 del 24-09-2020, che si allega in copia;

  2



3) di dare atto che:
-  per il presente procedimento i codici sono i seguenti: CIG Master: 8016982ED2  -  CIG

derivato: 845361339,  mentre non è necessaria l’assunzione del CUP;
- l’impresa risulta in regola con gli obblighi contributivi come attestato dal DURC  emesso

l’8.07.2020 con scadenza in data 05.11.2020,  agli  atti  dell’Ufficio e allegato in copia al
presente atto;

- verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni
ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97;

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele RUSSO)

  3


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
	SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA
	UFFICIO 4.1.
	VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25//UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i. apportate dalla Legge 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019 cd. “sblocca cantieri”;
	VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.;

